ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2021

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL
01 Legislativa 1.846.281,74 0,00 1.846.281,74
031 Acéo Legislativa 1.846.281,74 0,00 1.846.281,74
0002 ATUAGAO LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL 1.846.281,74 0,00 1.846.281,74
04 Administracao 9.400.929,39 0,00 9.400.929,39
123 Administracé@o Financeira 612.013,97 0,00 612.013,97
2025 COORDENAGAO TRIBUTARIA 557.509,94 0,00 557.509,94
0120 GESTAO E OTIMIZAGAO FINANCEIRA 54.504,03 0,00 54.504,03
122 Administragéo Geral 8.223.312,19 0,00 8.223.312,19
0014 COORDENACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL 8.223.312,19 0,00 8.223.312,19
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario 45.220,00 0,00 45.220,00
0015 COORDENAGAO DO GABINETE DO PREFEITO 45.220,00 0,00 45.220,00
121 Planejamento e Orgamento 520.383,23 0,00 520.383,23
0015 COORDENAGAO DO GABINETE DO PREFEITO 520.383,23 0,00 520.383,23
08 Assisténcia Social 984.254,14 464.624,52 1.448.878,66
122 Administracéo Geral 0,00 54.674,64 54.674,64
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 0,00 54.674,64 54.674,64
243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 92.634,70 79.534,02 172.168,72
0018 COORDENACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITACAO E ASS. SOCIAL 92.634,70 0,00 92.634,70
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 0,00 79.534,02 79.534,02
244 Assisténcia Comunitaria 891.619,44 330.415,86 1.222.035,30
0018 COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITACAO E ASS. SOCIAL 83.735,82 2.322,00 86.057,82
0582 FORTALECIMENTO DO SISTEMA UNICO DE ASS. SOCIAL 807.883,62 328.093,86 1.135.977,48
10 Saude 528.954,21 11.781.250,37 12.310.204,58
302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 170.239,52 170.239,52
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 170.239,52 170.239,52
301 Atencgdo Basica 528.954,21 11.426.416,60 11.955.370,81
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 4.364.376,19 4.364.376,19
1000 COORDENAGCAO DA SAUDE 528.954,21 7.062.040,41 7.590.994,62
305 Vigilancia Epidemiolégica 0,00 156.312,31 156.312,31
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 156.312,31 156.312,31
304 Vigilancia Sanitaria 0,00 28.281,94 28.281,94
0025 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAUDE 0,00 28.281,94 28.281,94
12 Educacéo 266.159,97 16.101.165,86 16.367.325,83



365

0005

361

0010

0239

15

451

0023

0590

452

0023

0029

20

605

0353

606

0111

0078

23

695

0019

27

812

1003

28

846

0595

Educagao Infantil
EDUCAGCAO INFANTIL
Ensino Fundamental
COORDENACZ\O EDUCACIONAL
TRANSPORTE ESCOLAR
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
COORDENAGCAO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
RESIDUOS SOLIDOS E COLETA SELETIVA
Servicos Urbanos
COORDENA(;/:\O DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
ENERGIA ELETRICA
Agricultura
Abastecimento
COMERCIALIZACAO
Extensé&o Rural
EXTENSAO RURAL
Mecanizagédo Agricola
Comeércio e Servicos
Turismo
COORDENAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAGAO
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
COORDENAGCAO DO ESPORTE
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais

OPERAGOES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICIPIO

0,00

0,00

266.159,97

266.159,97

0,00

7.051.422,05

1.972.796,67

298.587,81

1.674.208,86

5.078.625,38

5.042.713,38

35.912,00

953.225,53

97,76

97,76

9563.127,77

632.967,77

320.160,00

377.499,03

377.499,03

377.499,03

516.579,38

516.579,38

516.579,38

2.623.869,75

2.623.869,75

2.623.869,75

2.709.876,59

2.709.876,59

13.391.289,27

13.086.884,07

304.405,20

491.100,16

491.100,16

491.100,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

392.352,85

392.352,85

392.352,85

0,00

0,00

0,00

2.709.876,59

2.709.876,59

13.657.449,24

13.353.044,04

304.405,20

7.542.522,21

2.463.896,83

789.687,97

1.674.208,86

5.078.625,38

5.042.713,38

35.912,00

953.225,53

97,76

97,76

963.127,77

632.967,77

320.160,00

377.499,03

377.499,03

377.499,03

908.932,23

908.932,23

908.932,23

2.623.869,75

2.623.869,75

2.623.869,75



