

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2021

ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ORDINÁRIO	VINCULADO	TOTAL
01	Legislativa	1.846.281,74	0,00	1.846.281,74
031	Ação Legislativa	1.846.281,74	0,00	1.846.281,74
0002	ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL	1.846.281,74	0,00	1.846.281,74
04	Administração	9.400.929,39	0,00	9.400.929,39
123	Administração Financeira	612.013,97	0,00	612.013,97
2025	COORDENAÇÃO TRIBUTÁRIA	557.509,94	0,00	557.509,94
0120	GESTÃO E OTIMIZAÇÃO FINANCEIRA	54.504,03	0,00	54.504,03
122	Administração Geral	8.223.312,19	0,00	8.223.312,19
0014	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. GERAL	8.223.312,19	0,00	8.223.312,19
062	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	45.220,00	0,00	45.220,00
0015	COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	45.220,00	0,00	45.220,00
121	Planejamento e Orçamento	520.383,23	0,00	520.383,23
0015	COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	520.383,23	0,00	520.383,23
08	Assistência Social	984.254,14	464.624,52	1.448.878,66
122	Administração Geral	0,00	54.674,64	54.674,64
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	0,00	54.674,64	54.674,64
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	92.634,70	79.534,02	172.168,72
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	92.634,70	0,00	92.634,70
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	0,00	79.534,02	79.534,02
244	Assistência Comunitária	891.619,44	330.415,86	1.222.035,30
0018	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E HABITAÇÃO E ASS. SOCIAL	83.735,82	2.322,00	86.057,82
0582	FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASS. SOCIAL	807.883,62	328.093,86	1.135.977,48
10	Saúde	528.954,21	11.781.250,37	12.310.204,58
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	170.239,52	170.239,52
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	170.239,52	170.239,52
301	Atenção Básica	528.954,21	11.426.416,60	11.955.370,81
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	4.364.376,19	4.364.376,19
1000	COORDENAÇÃO DA SAÚDE	528.954,21	7.062.040,41	7.590.994,62
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	156.312,31	156.312,31
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	156.312,31	156.312,31
304	Vigilância Sanitária	0,00	28.281,94	28.281,94
0025	APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	0,00	28.281,94	28.281,94
12	Educação	266.159,97	16.101.165,86	16.367.325,83

365	Educação Infantil	0,00	2.709.876,59	2.709.876,59
0005	EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00	2.709.876,59	2.709.876,59
361	Ensino Fundamental	266.159,97	13.391.289,27	13.657.449,24
0010	COORDENAÇÃO EDUCACIONAL	266.159,97	13.086.884,07	13.353.044,04
0239	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	304.405,20	304.405,20
15	Urbanismo	7.051.422,05	491.100,16	7.542.522,21
451	Infra-estrutura Urbana	1.972.796,67	491.100,16	2.463.896,83
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	298.587,81	491.100,16	789.687,97
0590	RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA SELETIVA	1.674.208,86	0,00	1.674.208,86
452	Serviços Urbanos	5.078.625,38	0,00	5.078.625,38
0023	COORDENAÇÃO DE OBRAS ,PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE	5.042.713,38	0,00	5.042.713,38
0029	ENERGIA ELÉTRICA	35.912,00	0,00	35.912,00
20	Agricultura	953.225,53	0,00	953.225,53
605	Abastecimento	97,76	0,00	97,76
0353	COMERCIALIZACAO	97,76	0,00	97,76
606	Extensão Rural	953.127,77	0,00	953.127,77
0111	EXTENSAO RURAL	632.967,77	0,00	632.967,77
0078	Mecanização Agrícola	320.160,00	0,00	320.160,00
23	Comércio e Serviços	377.499,03	0,00	377.499,03
695	Turismo	377.499,03	0,00	377.499,03
0019	COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAÇÃO	377.499,03	0,00	377.499,03
27	Desporto e Lazer	516.579,38	392.352,85	908.932,23
812	Desporto Comunitário	516.579,38	392.352,85	908.932,23
1003	COORDENAÇÃO DO ESPORTE	516.579,38	392.352,85	908.932,23
28	Encargos Especiais	2.623.869,75	0,00	2.623.869,75
846	Outros Encargos Especiais	2.623.869,75	0,00	2.623.869,75
0595	OPERAÇÕES ESPECIAIS: ENCARGO GERAIS DO MUNICÍPIO	2.623.869,75	0,00	2.623.869,75